

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz
01 LV Garten- und Landschaftsbau

Angaben zum Objekt



Kostenschätzung

Amt für Infrastruktur

Hoffenheim Neubau Dorfplatz

Dorfplatz Hoffenheim

-
-
-

LV 01 Garten- und Landschaftsbau

Leistungsbeschreibung / Ausführungsumfang

Aktueller Stand der Kostenschätzung

LV 01 Garten- und Landschaftsbau	315.505,00 EUR
MWSt. (19,0 %)	59.945,95 EUR
Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>375.450,95 EUR</u>

Aufgestellt:

14.09.2022 Sinsheim
(Ort und Datum)

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz

01 LV Garten- und Landschaftsbau

01 Titel Baustelleneinrichtung

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
01.1	Einrichten der Baustelle		
	1 psch	7.500,00	7.500,00
01.2	Verkehrssicherung		
	1 psch	2.500,00	2.500,00

Gesamtsumme	Titel 01 Baustelleneinrichtung	10.000,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	1.900,00 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>11.900,00 EUR</u>

02.1	Absteckung und Vermessung		
	1 psch	1.500,00	1.500,00

Gesamtsumme	Titel 02 Vorarbeiten	1.500,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	285,00 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>1.785,00 EUR</u>

03.1	Pflasterfläche abbrechen		
	40 m ²	25,00	1.000,00
03.2	Bordsteine abbrechen		
	50 m	20,00	1.000,00
03.3	Bituminöse Befestigung schneiden, D. bis 20 cm		
	20 m	15,00	300,00
03.4	Asphalt aufbrechen, zwischenlagern		
	2 m ³	50,00	100,00
03.5	Ausbauasphalt unbelastet laden, entsorgen		
	5 t	25,00	125,00

Gesamtsumme	Titel 03 Abbrucharbeiten	2.525,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	479,75 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>3.004,75 EUR</u>

04.1	Oberboden lösen, laden und seitlich zur		
	50 m ²	15,00	750,00
04.2	Oberboden liefern und andecken		
	400 m ²	35,00	14.000,00

Übertrag: 14.750,00

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz

01 LV Garten- und Landschaftsbau
04 Titel Erdarbeiten

Übertrag: 14.750,00

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
04.3	Boden lösen , laden und verwerten 400 m³	65,00	26.000,00
04.4	Erdplanum herstellen 900 m²	4,00	3.600,00

Gesamtsumme	Titel 04 Erdarbeiten	44.350,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	8.426,50 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>52.776,50 EUR</u>

05.1	KFT Schottertragschicht für MuKa-Blöcke herstellen 40 m²	50,00	2.000,00
05.2	Mörtelschicht unter MuKa-Blöcke liefern und einbauen. 40 m²	25,00	1.000,00
05.3	Lieferung Muschelkalkblöcke 100 t	350,00	35.000,00
05.4	Muschelkalkblöcke versetzen 40 m	150,00	6.000,00
05.5	Bearbeiten der Kanten MuKa-Blöcke 15 m	30,00	450,00
05.6	Fugenverfüllung der MuKa-Blöcke 40 m	25,00	1.000,00

Gesamtsumme	Titel 05 Natursteinarbeiten	45.450,00 EUR
	MWSt. 19,0 %	8.635,50 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>54.085,50 EUR</u>

06.1	KFT Schottertragschicht unter Pflasterbelägen herstellen 150 m³	75,00	11.250,00
06.2	Tiefbordstein Beton TB 8/25/100 grau 225 m	40,00	9.000,00
06.3	Betonpflaster 16 x 24 cm Reihenverband 130 m²	45,00	5.850,00
06.4	Pflaster schneiden mit Nassschneidgerät 200 m	15,00	3.000,00

Übertrag: 29.100,00

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz

01 LV Garten- und Landschaftsbau

06 Titel Pflasterarbeiten

Übertrag: 29.100,00

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
Gesamtsumme		Titel 06 Pflasterarbeiten	29.100,00 EUR
		MWSt. 19,0 %	5.529,00 EUR
		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>34.629,00 EUR</u>
07.1	Leitungsgraben herstellen, Kabelschutzrohr verlegen		
	200 m	55,00	11.000,00
Gesamtsumme		Titel 07 Leerrohrverlegung	11.000,00 EUR
		MWSt. 19,0 %	2.090,00 EUR
		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>13.090,00 EUR</u>
08.1	PP-Kanalrohr DN 160 SN 10, Schmutzwasser		
	20 m	50,00	1.000,00
08.2	Bogen PP OD 160, 15°/30°/45°		
	5 St	20,00	100,00
08.3	Erdarbeiten Kanal -und Wasserleitung		
	40 m3	40,00	1.600,00
08.4	Zulage Grabenaushub Handschachtung		
	5 m3	40,00	200,00
08.5	Leitungszone 0/32 mm		
	20 m³	40,00	800,00
08.6	Trassenwarnband verlegen		
	20 m	1,00	20,00
08.7	Boden zwi-gelag. laden, einbauen		
	20 m3	35,00	700,00
08.8	Boden zwi-gelag. laden, verwerten		
	20 m3	35,00	700,00
08.9	Fertigteil-Schachtuntert. DN 1000 mm für Rohrltg. DN 160 mm		
	1 St	2.000,00	2.000,00
08.10	Schachtbetonringe DN 1000 als Schachtaufsätze		
	1 m	250,00	250,00
08.11	Schachtkonen DN 1000/625 mm, Höhe 60 cm		
	1 St	350,00	350,00
			Übertrag: 7.720,00

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz

01 LV Garten- und Landschaftsbau

08 Titel Kanal -und Wasserleitungsbauarbeiten

Übertrag: 7.720,00

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
08.12	Ausgleichsringe		
	1 St	25,00	25,00
08.13	Ringschmutzfänger DN 600 mm, verstärkte Ausführung, mit kreisförmiger Mittelöffnun...		
	1 St	20,00	20,00
08.14	Schachtabdeckungen ACO Multitop BEGU DN 600 mm - Klasse D, mit Entlüftung		
	1 St	250,00	250,00

Gesamtsumme Titel 08 Kanal -und Wasserleitungsbauarbeiten 8.015,00 EUR

MWSt. 19,0 % 1.522,85 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 9.537,85 EUR

09.1	Schottertragschicht		
	60 m³	60,00	3.600,00
09.2	Planum herstellen u. verdichten		
	60 m²	1,50	90,00
09.3	Plattenbelag herstellen		
	60 m²	350,00	21.000,00

Gesamtsumme Titel 09 Bühne 24.690,00 EUR

MWSt. 19,0 % 4.691,10 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 29.381,10 EUR

10.1	Linde		
	1 St	10.000,00	10.000,00
10.2	Edelkastanie		
	1 St	10.000,00	10.000,00
10.3	Schmalkroniger Berg - Ahorn		
	6 St	5.000,00	30.000,00
10.4	Feinplanum Rasenfläche		
	400 m²	10,00	4.000,00
10.5	Rasen ansäen Gebrauchsrasen RSM2.3 25g/m²		
	350 m²	10,00	3.500,00
10.6	Staude Ziergras pflanzen		
	250 St	7,50	1.875,00

Übertrag: 59.375,00

Kurztext-LV Oeh_2022_003 Hoffenheim Neubau Dorfplatz

01 LV Garten- und Landschaftsbau

10 Titel Bepflanzung

Übertrag: 59.375,00

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
-----	-----------------	-----------	--------

Gesamtsumme		Titel 10 Bepflanzung	59.375,00 EUR
--------------------	--	----------------------	---------------

		MWSt. 19,0 %	11.281,25 EUR
--	--	--------------	---------------

		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>70.656,25 EUR</u>
--	--	--------------------------------	-----------------------------

11.1	Toilettenanlage 1 psch	50.000,00	50.000,00
------	---------------------------	-----------	-----------

11.2	Stromverteiler 3 St	7.500,00	22.500,00
------	------------------------	----------	-----------

11.3	Parkbank einzeln 2 St	1.000,00	2.000,00
------	--------------------------	----------	----------

11.4	Sitzgruppe 2 St	2.500,00	5.000,00
------	--------------------	----------	----------

Gesamtsumme		Titel 11 Ausstattung	79.500,00 EUR
--------------------	--	----------------------	---------------

		MWSt. 19,0 %	15.105,00 EUR
--	--	--------------	---------------

		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>94.605,00 EUR</u>
--	--	--------------------------------	-----------------------------